OT1uer OOO YK’ ""CenmnBaHOBO™ 06 UCMNOSIHEHNX [0roBOpa YrnpasB/ieHUs
3a nepuog ¢ 01 aHBapsa no 31 gexkabpsa 2024 roga

AJpec MHOrOKBapTMPHOIo foMa:

of NocTponikmn

OTaXHOCTb

KonnyectBo KBapTmp

O6Lwasa nnowaab >XubiX NMOMeLLeHN

O6bulas nnowaab HeXUbIX MOMeLLeHN
O6wan nnowanb MecT 06LLEro nosb3oBaHUSA
iS roM 4ucne:

NECTU N VHble KNETKMU

yepaak-

nogsasi

CrieneHb M3Hoca MogaHHbIM FocyAapCTBEHHOIO
lexHMn4YecKoro yyena

Mnaowanb 3eMesIbHOr0 yyacTKa, BXOASALLErO B
cocTaB 06LLero nmyllecTea

Mnara 3a cofep>kaHume >XXmnnoro nomMeLleHuns
Mnarta 3a cofiep>kaHue >XMnoro rnomMeLleHuns

1. O6bwasa nHpopmaumsa
No
H/n
1 OcTaTtokK feHexxHbIx cpeacts na 01.01.2024r.
2 HauwucneHo Bcero
B TOM 4ucre:
2.1. cofepxaHue 1 peMOHT 0OLLEro “myLLecTsa
31 KP npu COV aneKTpnueckas aHeprus
2.3. KP npn COW xonopgHaa Boja
OnnayeHo Bcero
B TOM uucre:
3.1. cogepXXaHue u PeMOHT 0OLLEero MMyLLecTsa
3.2. KP npu COW aneKTpmnyeckas aHeprus
8.3, KP npu COMU xonogHast Boga
4 3aTpaTbl NOMIOMY BCETO (ctp.l paiie.ia2)

n. KpacHasa IN'op6aTtka,yn. Komcomornbckasa, fiom 84

1969

4

56

2480,9 KB.M
0,0 kB.M
1701,1 kB.M

214.8 KB.M
885,5 KB.M
600.8 KB.M

28%

1218 KB.M

¢ 01.01.2024r.
¢ 01.07.2024r.

HavmveHoBaHMe napameTpa

5 OctaTtok fgeHexxHbIx cpenc T8 Ha 01.01.2025r. (crp.i+crp.3-eTpn)

6 3ago/mKeHHOCTb NoTpebuTesniein Ha 01.01.2025 .

31,17 py6./KB.M
32,60 py6./kB.M

3HauyeHue, pyo.

-362 769,08
971 971,34

951 239,28
20 732.06
0,00
954 884,69

932 639,81
21 541,78
703,10
910 095,23
-317 979,62
146 932,49



2. BbINosiHeHHble paboThbl (OKa3aHHbIE YC/TYr) Mo COAEPXKaHMIO 06LLEro NMYLLECTBA U TEKYLLIEMY PEMOHTY B
OTYETHOM Mepuose

No
nzii

11

12.

13.

14

15.
1.6.

1.7,

18.

1.9.

1.10.

HavmeHoBaHue paboThbl (ycnyriu)

3artpaTbl HO 4OMY BCero

B FOM 4ucre:
PaboTbl N0 COAEPXKaHUKO CUCTEM BHYTPULOMOBOIO
rasosoro obopygosaHus MK[,

Pa6oTbl N0 AMAarHOCTUKE BHYTPUAOMOBOIO ra3oBoro

o6opyposaHms MK/,

PaboTbl, HE0OXOAMMbIE ANt HALMEXALLIErO
cofiep>xaHus obuiero nmywectsa MK/,

B TOM ymcre:

ABapuiiHo-aucneTyepcKas cnyxoba

ABapuitHoe 06cny>nBaHue (YCTpaHeHVe aBapuil)

PaboTbl, HEOOXOAMMbIe /1 HaZeXalllero
COLEPXKaHUA HECYLLUMX U HEHECYLLMX KOHCTPYKLWiA
MK,

PaboTbl, HeO6X0AMMbIE NS HALMEXALLEero
cofiepXaHus 060pyL0BaHUA U CUCTEM WHXEHepHO-
TEXHMYECKOr0 06ecneyveHns, BXOAALWMX B COCTaB
obuwero nmyuwecrsa MK[,

PaboTbl N0 onpegeneHnto paboTocnoco6HOCTM
CUCTEM BeHTUNAUUW u AbiMoyfaneHns MK/

PaboTbl (ycnyrv) no ynpasneHmio MK[,

Ycnyrn OO0 "EPWL, Bnagnmupckoii obnac "

PaboTbl N0 NPOBEAEHUIO AepaTunsauun i
[e3VHCEKLMMN MOMELLEHNI, BXOAALLMX B COCTaB
obuwiero nmyuwiectsa MK[,

PaboTbl N0 COAEPXKaHUIO NMOMELLEHWIA, BXOAALLMX B
cocTaB 06ulero nmyulectea MK/, (y6opka
noabLe3anoB)

PaboTbl N0 COAEPXXaHUIO NPWAOMOBOIA TEPPUTOPU
MK, Bcero

B TOM 4uCne:

B 3UMHWIA NepnoA (0YMCTKa OT CHera TeEPPUTOPUK
OKO/0 NoAbLe30B)

B IETHUI nepunof(noKoc TpaBbl)

KomMyHasibHbIe pecypcbl Mpy CofepXkaHnn 06LLero
nvywectsa MK/, Bcero

B TOM 4ucCre:

KP npu COW aneKTpuyeckas aHeprus

KP npn COW xonogHasa Boga

MepuognyHoe
b

| pas B rog

| pa3 B 5 net

KpyrnocyTou
HO

KpyrnocyTou
HO

2 pasa B rog

2 pasa B rog

3 pasa B rof

E>xegHeBHO

ExkemecsauHo

| pas B rog

| pa3 B
Hefento

Mpu
BbISIBNIEHUN
11pu
BbISIBNIEHUN

ExxegHeBHO
| pa3s s
Hezento

EanHnua

n3MepeHnAd

pyo.

py6.

pye.

pyo6.

py®6.

pyo6.

pyo.

pyo.

pyo6.

pyo6.

pyo6.

pyo6.

pyo6.

pyo6.

pyo6.

pyo6.

pyo.

pyo6.
pyo.

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

KB.M

loposas
(hakTnyeckas
CTOMMOCTb
pab6ort (ycnyr)

910 095,23

14 157,78

0,00

2 14 599,35

39 148.62

89 734.26

50 7 15.35

34 971.12

23 072,34

309 467,52

25 110,71

4 500.00

147 81 1.98

34 642.25

34 642.25

0-00

20 558,30

20 558.30

0.00

CtoumocCTb Ha ef,
N3MepeHus

30,53

0.48

0,00

7,21

132

3.01

171

117

0,78

10.40

0,81

0,15

4,96

1,16

1.16

0.00

0.69

0.69

0.00



1.11. PeMOHT 06wero umyuiectsa MK/, py6. KB.M 4 089.00 0,14

B TOM 4ucCne:
3ameHa goBoguvka B nogvesge Nel rpy 6. KB.M 4 089.00 0.14
AOBOA Abesae Mo BbIABNEHUN PYD. K8, ' '
1.12. TMpouue paboTsl (ycnyrn) py6. KB.M 112 086,00 3.75
B TOM 4WuChe:
Mpwn
OuMCTKA KPOB/N OT CHera P Py6. KEM 60 480.00 2.03
BbIABTIEHUN
Y60pKa CHera ¢ TeppUTOpMMN NOCAE OYMCTKUN Kpbil n
P ppvTop P v py6. kM 2 000.00 0.07
1 KO3bIpbKOB BbISiIBNEHNN
Mpun
OuuncTKa KpoB/n OT CHera py6. KB.M 33 390.00 1.12
BbIABTIEHUN
Mpwn
OumncTKa KO3bIPbKOB OT CHera M py6. KB.M | 330.00 0.04
BbIABEeNnNn
Y60pKa CHera ¢ TeppuTOpMmn MOCE OUYUCTKN KPbILL 11pu
py6. KB.M | 600.00 0.05
I KO3bIPbKOB BbIAB/IENUN
[unarHocTuka, 3ameHa 6/10Kka NUTaHKS q
o pu ‘
6. KB. . . .
npeo6bpasosarens pacxoga OAHY Tennosoi ooy PYO KBM Il 156.00 0.37
3Heprum
Y60pKa CHera ¢ TEppUTOPUM MOCAE OYUCTKN KPbILL Mpu
P PpUTOR P P py6. KB.M 800.00 0.03
1 KO3bIpbKOB BbIABNEHUN
Mpwn
OumncTKa KO3bIPbKOB OT CHera P py6. KB.M ! 330.00 0.04
BbIABTIEHUN

3. VHhopmauus 0 Ha/IM4YMKM MPETEH3MIA HO KAauecTBY BbIMOJSIHEHHbIX PaboT (0OKa3aHHbIX YCyT)

KonunyecTBo NOCTYNUBLUMX NPETEH3WI 0
Konn4ecTBo y0BNETBOPEHHBIX NPETEH3UI 0
KonnuyecTBo NpeTeH3uit, B Y40BNET BOPEHUM KOTOPbIX OTKa3aHO 0
CymMMa npomn3BefieHHOro nepepacyeta 0.00 py6.

4. O6bwasa nHhopmauus no NpesocTaB/IEHHbIM KOMMYHa/TbHbIM YCyram
11pamble gorosopa Mexgy PCO u noTtpebutensmu.

5. VIHopmaumnsa o HamMumm NpeTeH3niA N0 Ka4vyecTBY MPefoCTaB/IEHHbIX KOMMYHa/bHbIX YCayr
Konnuyect B0 NOCTYNUBLUMX MPETEH3MA
KonunyecTBo yA0BNETBOPEHHbIX MPET eH3I
KonnuecTBo npeTeH3wid, B yA0BNETBOPEHNM KOTOPbIX OTKa3aHO
CymmMa npomn3BefeHHOro nepepacyeta 0.00 pyo6.

6. VHhopmauus 0 BeeHUN NPETEH3UOHHO-UCKOBOW PaboTbl B OTHOLLEHUW MOrpetuv reneii-gosmkKHUKOB

HanpasnieHo npeTeH3uii NOTPebUTeNAIM-L0MKHNKAM 8
HanpaBneHo MCKOBbIX 3asBMEHNIA 0
11ony4eHO fieHeXHbIX CPELCTB HO pe3ynbTaTaM MpeTeH3MOHHO-UCKOBOA

Iy 28 646.00 pyo6.

[ns nonyyeHws: AOMNONHUTENLHOW MHAOPMaLMN UAKM NOSICHEHWIA M0 OTUYeTy COBCTBEHHUKAM HeO6XOAMMO 06paTUTLCS

B ynpasnstoLyto opraHmnsaumio OO0 YK "Ce.TvBaHOBO" no agpecy: n. KpacHas Fop6artka, yn. 1-9 3aBofckas, 4.2



Pexxum pa6otbl OO0 YK '"CenuBaHoBe'
MNMoHepenebHWK - NaTHUUA ¢ 8-00 go 17-00
nepepbIB Ha 06en ¢ 12-00 go 13-00
Cy660Ta, BOCKPECEHbE - BbIXOLHble AHW
TeneoH (49236)2-39-80, dakc (49236)2-22-09
E-mail: npr06(n niail.ru
Caii | :uk-seli\anovo.ru
ABapuiiHo-gucneTyepckas cnyk6a OO0 YK "CenvBaHoBe” paboTaeT KpyraocyTo4yHo. TenedoH 057, (49236)2370

Aupektop OO0 YK "CenusaHoBe" [A.H.Ceprees


niail.ru
anovo.ru

