## Отчет ООО УК "Селиваново" об исполнении договора управления за период с 01 января по 31 декабря 2024 года

Адрес многоквартирного дома: п. Красная Горбатка, ул. Комсомольская, дом 84

Год постройки 1969

Этажность 4

Количество квартир 56

Общая площадь жилых помещений 2480,9 кв.м Общая площадь нежилых помещений 0,0 кв.м Общая площадь мест общего пользования 1701,1 кв.м

в том числе:

лестинчные клетки 214,8 кв.м чердак 885,5 кв.м подвал 600,8 кв.м

Степень износа по данным государственного

технического учета 28%

Площадь земельного участка, входящего в

состав общего имущества 1218 кв.м

 Плата за содержание жилого помещения
 с 01.01.2024г.
 31,17 руб./кв.м

 Плата за содержание жилого помещения
 с 01.07.2024г.
 32,60 руб./кв.м

#### 1. Общая информация

№ п/п	Наименование параметра	Зпачение, руб.
1	Остаток денежных средств на 01.01.2024г.	-362 769,08
2	Начислено всего	971 971,34
	в том числе:	
2.1.	содержание и ремонт общего имущества	951 239,28
2,2,	КР при СОИ электрическая энергия	20 732,06
2.3.	КР при СОИ холодная вода	0,00
3	Оплачено всего	954 884,69
	в том числе:	
3.1.	содержание и ремонт общего имущества	932 639,81
3.2.	КР при СОИ электрическая энергия	21 541,78
3.3.	КР при СОИ холодная вода	703,10
4	Затраты по дому всего (стр.1 разлела 2)	910 095,23
5	Остаток денежных средств на 01.01.2025г. (сгр.1-сгр.3-сгр.4)	-317 979,62
6	Задолженность потребителей на 01.01.2025 г.	146 932,49

# 2. Выполненные работы (оказанные услуги) по содержанию общего имущества и текущему ремонту в отчетном периоде

	тиом периоде				
<b>№</b> 11-11	Наименование работы (услуги)	Пернодичнос ть	Единица измерения	Годовая фактическая стоимость работ (услуг)	Стоимость на ед. измерения
1	Затраты по дому всего		руб. кв.м	910 095,23	30,53
	в том числе:		1.5		
1.1.	Работы по содержанию систем внутридомового газового оборудования МКД	l раз в год	руб. кв.м	14 157,78	0,48
1.2.	Работы по диагностике внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в 5 лет	руб. кв.м	0,00	0,00
1.3.	Работы, необходимые для надлежащего содержания общего имущества МКД		руб, кв.м.	214 599,35	7,21
	в том числе:				
	Аварийно-диспетчерская служба	круплосуточ но	руб. кв.м	39 148.62	1.32
	Аварийное обслуживание (устранение аварий)	крутлосуточ но	руб. кв.м	89 734.26	3.01
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих и непесущих конструкций МКД	2 раза в год	руб. кв.м	50 745.35	1.71
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженернотехнического обеспечения, входящих в состав общего имущества МКД	2 раза в год	руб. кв.м	34 971.12	1.17
1,4.	Работы по определению работоспособности систем вентиляции и дымоудаления МКД	3 раза в год	руб. кв.м	23 072,34	0,78
1.5.	Работы (услуги) по управлению МКД	Ежелневно	руб. кв.м	309 467,52	10,40
1.6.	Уелуги ООО "ЕРИЦ Владимирской области"	Ежемесячно	руб. кв.м	25 110,71	0,81
1.7.	Работы по проведению дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества МКД	I раз в год	руб. кв.м	4 500,00	0,15
1.8.	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества МКД (уборка подъездов)	1 раз в неделю	руб. кв.м	147 811,98	4,96
1.9.	Работы по содержанию придомовой территории МКД, всего		руб. кв.м	34 642,25	1,16
	в том числе:				
	в зимний период (очистка от снега территорни около подъездов)	При выявлении	руб. кв.л	34 642.25	1.16
	в летний период (покос травы)	При выявлении	руб. кв.м	0,00	0.00
1.10.	Коммунальные ресурсы при содержании общего имущества МКД, всего		руб. кв.м	20 558,30	0.69
	в том числе:				
	КР при СОИ электрическая энергия	Ежедневно	руб. кв.м	20 558,30	0.69
	КР при СОИ холодная вода	1 раз в неделю	руб. кв.м	0.00	0.00

1.11.	Ремонт общего имущества МКД		руб. кв.м	4 089,00	0,14
	в том числе:				
	Замена доводчика в подъезде №1	При выявлении	руб. кв.м	4 089.00	0.14
1.12.	Прочие работы (услуги)		руб. кв.м	112 086,00	3,75
	в том числе:				
	Очистка кровли от снега	При выявлении	руб. кв.м	60 480,00	2,03
	Уборка снега с территории после очистки крыш и козырьков	При выявлении	руб. кв.м	2 000,00	0.07
	Очистка кровли от снега	Прн выявлении	руб. кв.м	33 390,00	1.12
	Очистка козырьков от снега	При выявлении	руб. кв.м	1 330,00	0,04
	Уборка снега с территории после очистки крыш и козырьков	При выявлении	руб. кв.ч	1 600,00	0.05
	Диагностика. замена блока питания преобразователя расхода ОДПУ тепловой энергии	При выявлении	руб. кв.м	11 156,00	0.37
	Уборка снега с территории после очистки крыш и козырьков	При выявлении	руб. кв.м	800.00	0,03
	Очистка козырьков от спега	При выявлении	руб. кв.м	1 330,00	0.04

3. Информация о наличии претензий по качеству выполненных работ (оказанных услуг)

Количество поступивших претензий	0
Количество удовлетворенных претензий	0
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0.00 pyő.

### 4. Общая информация по предоставленным коммунальным услугам

Прямые договора между РСО и потребителями.

5. Информация о наличии претензий по качеству предоставленных коммунальных услуг

Количество поступивших претензий	4
Количество удовлетворенных претензий	4
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0.00 pyб.

6. Информация о ведении претензионно-исковой работы в отношении потребителей-должников

T		
Направлено претензий потребителям-должникам	3	
Направлено исковых заявлений	0	
Получено денежных средств по результатам претензионно-исковой работы	28 646.00 py 6.	

Для получения дополнительной информации или пояснений по отчету собственникам необходимо обратиться в управляющую организацию ООО УК "Селиваново" по адресу: п. Красная Горбатка, ул. 1-я Заводская, д.2

### Режим работы ООО УК "Селиваново":

Понедельник - пятница с 8-00 до 17-00 перерыв на обед с 12-00 до 13-00

Суббота, воскресенье - выходные дни

телефон (49236)2-39-80, факс (49236)2-22-09

E-mail: upr06@mail.ru

Cañi :uk-selivanovo.ru

Аварийно-диспетчерская служба ООО УК "Селиваново" работает круплосуточно. Телефон "05", (49236)23705

Дпректор ООО УК "Селиваново"

Д.Н.Сергеев